
Мунининальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная иихо.та села Красная Речка 

Пугачевского района Саратовской области» 
  

ПРИКА 3 

от ()1.09. 215 тола № 96 

«(0 обеснечении пожарной безнаености» 

На основании статьи 28 «Комнетенция. права. обязанности и ответственность 

ооразовательной организации» Закона «00 образовании в РФ» и в ислях улучшения 

рабопы по обсененению ножарной осзонаености 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в колее ДЮНД в составе 

Хоронииой Виктории -9 класс 

Повожениной Алиния 9 кие 

Кугяковой Анастасии 9 классе 

Копылова Александра - 9 класс 

Чусова Алина -8 класс 

Корниенко Данила А класс 

^ Назначить отаететвенныхе за пожарную осинаеност, во ижоле учителя ОБЖ 

Кисеюва Ория Негровича. 

3 Отвегственномх за пожарную безопасность провести слелующие мероприятия: 

Разместить в зании иконы всообхолимые знаки пожарной осзонасности. 

Разработать нлан ДОНУ на 20152016 учебный тов 

Е В счас отсугствия в хчрежаении директора и огзетственного за пожарную 

осзошасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за 

организацию эвакуации учащихся и персонала на дежурного администратора. 

Дейсивия кяхурного алминисгратора: 

тк. почение оборудования ПАК «Стрелкин Уюниторинг»: 

оповесгииь о пожаре ножариук» охрану но телефону: 0; З-УНОВ: 2-28-78. 

организовать эвакханию хчаншихся и согру ииков ихольЕ 

при необхолимюсти и возможное ироко ночить ектроэнереию: 

осушеетвиять ру коволетво по у июнию пожара имекищимися средствами: 

ириняи, меры к эваклации лоу ментов и материальных ценностей: 

организовать встреч» пожарной команды лая хказиия крагайнших и\тей 

нольезла к зланию». : 

5. Овегегиснность за соблоление пожарной осзонаености во время проведения 

массовых мероприятий. утренников. дискотек возложить на ответственного за 

проведение мероприятия. Вменить в обянииюсть оввететвенному обязательную 

проверку плен эваклации учаншхея Ло проведения мероприятия



6. Пазиачить ответственный за эвакуацию во случае возникновения пожара 
преподавателя ОБ Киселева Юрия Истровича и завхоза Повожениих 0. М. 

59
 

Возлюжить ответственность за эвакуацию унашихея из заания школы в случае 
во иикновения пожара на учителя. велу шего урок в классс. 

&. Ответетвеннома за пожарную осзонасность провести в течение года 6 занятий с 
лицами. ответственными за эвакуацию хчанихся. 

9. Калассным руководителям всех классов внести в пан воспитательной рабогы 
осселы с учанигмися о правилах пожарной осзопасности. Свосвременно проводи, 
ииструктажи с учаннемися. 

‚Кисслену Юрию Исгрович». учитео ОБЖ. Уаслять особое внимание вопросам 
поведения учащихся в с тучае возникновения пожара. 

ТТ. Два раза в течение учебного гола на совеншинях при шректоре рассматривать 
вопросы состояния пожарной бсзонасносии в учрежлении. 

. ОТВЕТСТВЕННЫМ за пожарнхк» осзопасность провести ес А КИС мероприятия: 

ВЫВССИТЬ В коридорах ваолички е номерами ислефонов вызова пожарной охраны и 

памятку «Порялюк действия при пожаре»: 
размесииь в зации шко.ны необходимые знаки пожарной безопасности: 
пазместить в икосю переработанные пааны эвакуации: 
сакаить за состоянием огистуниелей: 
име нанку е материалами и инструкцияхие но проининхарной темагикс: 
проверить наи В лекгросчетчиках каиеорованных илавких вставок. не 

онуекить испальювание иска иорованных илавких вставок Жучков». 
13. Назначить ответственными за донхек к оборхлованию ПАК «Стрелен 
Мониторинг» 

в иное  время-лежурилю но графику рабочую но комплексному 
оослуживанию» и ремонту зааний Кисслену Ю. А. Герасимову О. А.. К\ гякову |1. 

\ 
^ . У ` : че 1 ть ` в ‚ ь рой ночное время назначить ответетвенными за донуск к работе НАК «( Грелен 
Мониторинг» сторожей Конылова А. В. Гусубалисва Ё. Р. 

13. О'ветевенным за пожарную безопасность провести в течение года шесть занятий 
ио ограбогке практических 1 ; 

    

   

заания иконы на случай 

  

их занягий по опрелеленной форме. 

и. А. Потанова/ 

С приказом ознакомлены: 
Киселев Ю.11.: 

ПНовоженина О. АЬ: 

 


		2021-06-18T00:29:06+0400
	Красная Речка
	Потапова Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




